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بر اســاس مطالعه ای که ماه گذشته 
منتشر شد، سردترین منطقه جهان در 
سال گذشته میلادی )۲۰۲۲( شدیدترین 

موج گرمای خود را تجربه کرده است.
به گزارش ایسنا به نقل از الجزیره، طبق 
یافته های این مطالعه در مارس سال گذشته 

میلادی درجه حرارت در شرق »جنوبگان« حدود ۳۹ درجه سانتیگراد بالاتر 
از میانگین ماهانه افزایش یافت.

جنوبگان، قاره ای در قطب جنوب و سردترین جای زمین است و کمابیش 
همه سطح آن با یخ پوشیده شده  است.

در تاریخ ۱۸ مارس یعنی در گرم ترین روز موج گرما، دما به ۱۰- درجه 
ســانتیگراد افزایش یافت که کاملًا با میانگین ۵۴- درجه ســانتیگراد در ماه 
مارس تضاد داشت. در همین حال کارشناسان دریافتند که موج گرما ناشی 

از الگوهای گردش هوای غیرعادی در نزدیکی استرالیا است.
یکی از نویسندگان این مطالعه در این باره گفت: تنها در چهار روز، توده ای 
از هوای گرم از جنوب استرالیا توانست به سمت شرق جنوبگان حرکت کند و 

احتمالاً اولین باری است که حداقل به این سرعت اتفاق می افتد.
بر اســاس این مطالعه، موج گرما اندکی پس از ثبت رکورد کمترین یخ 

موجود در دریا در فوریه سال گذشته میلادی رخ داده است.
با این حال، ناهنجاری های دمای سطح دریا در اقیانوس منجمد جنوبی 

تأثیر حداقلی بر بزرگی موج گرما داشته است.
در فوریه ســال جاری میــلادی )۲۰۲۳( به دلیل افزایش دمای جهانی، 
حداقل یخ دریا، به پایین ترین حد خود رســید. حداقل یخ دریا امســال ۲۰ 

درصد کمتر از میانگین ۴۰ سال گذشته بوده است.
به گفته نویسندگان این مطالعه، افزایش دفعات چنین رویدادهایی طی 
۵۰ یا حتی ۱۰۰ سال آینده ممکن است باعث ایجاد برخی از اثراتی شود که 

شاید تا به حال به آن فکر نکرده ایم.
دمای زمین از زمان شــروع عصر صنعتی تاکنون ۱.۱ درجه گرم تر شده 
و اگر کشورها به شدت از تصاعد گازهای گلخانه ای کم نکنند، روند گرمایش 

ادامه خواهد یافت.
گرمای هوا در ماه اوت باعث شــده اســت در نیمکره شمالی کره زمین، 

گرم ترین تابستان از سال ۱۹۴۰ که ثبت داده ها آغاز شد، رقم بخورد.
در عین حال ماه ژوئیه در تابســتان امســال کماکان رکورددار گرم ترین 

ماه ثبت شده بوده است.
بنابر تخمین های موجود، هوا در ماه اوت امسال حدود ۱.۵ درجه سلسیوس 
گرم تر از میانگین پیش  از صنعتی شدن برای دوره سال های ۱۸۵۰ تا ۱۹۰۰ 

میلادی بوده است.

 گرمای بی سابقه 
در سردترین
 جای زمین 

قطب جنوب

لوله کشی  هنگام  کارگران  از  گروهی 
گاز، بقایای گورستان کودکان مومیایی شده 

هزارساله را در کشور پرو کشف کردند.
به گزارش ایسنا به نقل از انشنت اوریجینز، 
باستان شناسان در کشور »پرو« موفق شدند یک 
گورستان تقریبا یک هزارساله را، شامل بقایای 
چندین کودک و نوزاد، کشــف کنند. در مجموع 6 پیکر از جمله دو نوزاد و 
چهار خردسال در این گورستان کشف شده اند که هنوز روند بررسی  و تحقیقات 

روی آنها به پایان نرسیده است.
پس از این که گروهی از کارگران در جریان لوله کشــی گاز شــواهدی از 
وجود این گورســتان پیدا کردند، باستان شناسان کاوش در این محوطه واقع 

در »لیما« را آغاز کردند.
این اکتشــاف که در سپتامبر ســال جاری میلادی صورت گرفته است، 

علاوه بر اجساد، چندین ظرف سرامیکی سالم را نیز شامل می شود.
به گفته باستان شناسان، این اجساد درحالی کشف شده بودند که در پارچه 
پیچیده شده و به همراه اشیاء مختلفی از جمله ظروف و ابزارهای چوبی دفن 
شده بودند. کارشناسان معتقدند قدمت این اجساد احتمالا به حوالی ۱۱۰۰ 

تا ۱۴۵۰ میلادی بازگردد.
اشیائی که در کنار این اجساد کشف شده است، نگاهی اجمالی به زندگی 
و سنت های بستگان افراد متوفی را نشان می دهد و اطلاعات بیشتری درباره 

روش های خاکسپاری آن دوره از تاریخ ارائه می کند. 
پس از مرحله اولیه کاوش، اجســاد کشف شــده مورد بررسی های علمی 

گسترده قرار خواهند گرفت تا علت درگذشت آنها مشخص شود.

 کشف
 گورستان کودکان 

مومیایی شده

سرویس اجتماعی- مهدی برازنده:پرو
در کنار اهمیت جذب گردشگر خارجی، رونق 
بیشتر گردشگری داخلی و فراهم کردن امکان 
مســافرت ارزان برای خانواده ها یکی از نکات 
مهمی است که نیازمند توجهی فرابخشی است.

۲7 سپتامبر هر سال مصادف با ۵ مهرماه به عنوان 
»روز جهانی گردشگری« نامگذاری شده است و با توجه 
به اهمیت صنعت گردشــگری بر وضعیت اقتصادی، 
فرهنگی، اجتماعی و حتی سیاسی هر کشور، لازم است 
وضعیت این حوزه بیشتر مورد نقد و بررسی قرار گیرد.

با اتمــام همه گیری کرونا و پایان محدودیت های 
ســفر در اقصی نقاط جهان، دو سالی است که صنعت 
گردشگری رونق دوباره ای گرفته و براساس آمارها هم 
اکنون شاهد حضور چندین میلیونی گردشگران خارجی 
در ایران و همچنین رونق این صنعت در سایر کشورها 
هستیم، در کنار اهمیت جذب گردشگر خارجی، اگرچه 
در گردشگری داخلی هم وضعیت به زمان قبل از کرونا 
بازگشته است و مردم با خیال آسوده نسبت به بیماری و 
محدودیت های گذشته، به سفر می روند اما رونق بیشتر 
گردشگری داخلی و فراهم کردن امکان مسافرت ارزان 
برای خانواده ها نیز یکی از نکات مهمی است که نیازمند 

توجهی فرابخشی است.
در برهه زمانی کنونی اگرچه وضعیت سفرها خصوصاً 
در ایام خاصی از سال، رونق خوبی دارد، اما توزیع زمانی 
و مکانی سفر در حوزه گردشگری حائز اهمیت است، به 
گونه ای که افراد و خانواده ها بتوانند غیر از ایام تعطیلات 
نوروزی یا تابستان ، مثلًا در ایام زیارتی هم امکان سفر 
به مکان های مورد نظرشان را داشته باشند. علاوه بر این، 
موضوع هزینه خوراکی و آشامیدنی، حمل ونقل هوایی 
و زمینــی برای افرادی که صاحب خودرو نیســتند و 
همچنین محل اقامت مسافران همواره از ملزومات سفر 
بوده است که متاسفانه در همه این بخش ها با کمبود 
عرضه و رشــد قیمت ها مواجه هستیم. بنابراین برای 
رونق گردشگری باید نگاهی فرابخشی حاکم باشد، به 
گونه ای که علاوه بر وزارت میراث فرهنگی و گردشگری، 
وزارت راه و شهر ســازی، وزارت کشور، وزارت اقتصاد، 
شهرداری ها و... نیز در این رابطه نقش اثرگذاری دارند.

با یک بررسی ساده می توان دریافت که هم اکنون 
علاوه بر هزینه بالا در قسمت خوراکی، با کمبود و گرانی 
بلیت مسافرتی در بخش های مختلف و هزینه سنگین 
هتل ها و اقامتگاه ها رو به رو هستیم و به همین نسبت 
ســایر ملزومات برای ســفری چند روزه، آن هم برای 
یک ســفر خانوادگی چندان مهیا نیست و لازم است 
شاهد تحرک بیشتری از سوی دستگاه های مربوطه در 

ارزان  سازی سفر باشیم.
شناساییظرفیتدستگاههایدولتیوپرداختوام

گامنخستبرایارزانسازیسفر
یکی از دستگاه هایی که نقش اصلی در ارزان سازی 
سفر بر عهده دارد، وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی است و به همین منظور، اقدامات این 
وزارتخانه را در این حوزه از علی اصغر شالبافیان، معاون 
گردشگری وزارت میراث فرهنگی و گردشگری جویا 
شدیم. او در پاسخ به کیهان گفت: یکی از اقداماتی که 
برای ارزان سازی سفر انجام شد، در دسترس قراردادن 
امکانات عمومی دستگاه های مختلف دولتی به کارمندان 
بود، به این منظور، مصوبه هیئت وزیران را با پیشنهاد 
وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
داشتیم که مکان های اقامتی که در اختیار دستگاه ها 
است، باید پروانه بهره برداری از وزارت میراث فرهنگی 
داشــته باشــند که طبیعتاً با اخذ این پروانه، امکان 
شناسایی ظرفیت های خالی این مراکز فراهم می شود.

معــاون گردشــگری وزارت میــراث فرهنگی و 
گردشگری ادامه داد: همچنین از محل تبصره ۱۸ قانون 
بودجه، منابعی برای تحریک تقاضا در حوزه گردشگری 
و وام ســفر اختصاص پیدا کرد که با توجه به مشکلی 
که در تامین مالی وجود داشت، اگر این مشکل منابع 
مرتفع شود، امکان افزایش ظرفیت و بهره مندی اقشار 

بیشتری از مردم فراهم خواهد شد.
شــالبافیان در پاسخ به این سؤال که آیا پرداخت 
وام سفر به کارمندان اجرائی شده است، اظهار داشت: 
سال گذشته این طرح با نگاه حمایت از اقشار نیازمندتر 
اجرایی شد، اما برای این که در مقیاسی وسیع اجرائی 
شود، پیشنهاد وزارتخانه ارائه شده است، اما هنوز مبالغ 
مورد نظر تایید نشده است، با این حال، در صورت تایید 

می توانیم شاهد گسترش این طرح خصوصاً برای سفر 
به شهرهای زیارتی باشیم.

لزومتوجهبههزینههایحملونقل،خوراک
واقامتگردشگران

مصطفی فاطمــی، مدیرکل گردشــگری داخلی 
وزارت میراث فرهنگی و گردشگری نیز در باره اقدامات 
این وزارتخانه برای ارزان ســازی ســفر و تلاش برای 
رونق هرچه بیشــتر گردشــگری در کشور به کیهان 
گفت: می دانیم که دستگاه های دولتی، مهمانسراها و 
مجموعه هایی را برای اسکان کارکنان خودشان دارند، 
ما در تلاشــیم تا اطلاعات کلی ایــن ظرفیت ها را در 
قالب سامانه ای به نام »جانا« جمع آوری کنیم تا بتوانیم 
هم برای کارکنان دولت و هم برای ســایر اقشار مردم 
استفاده شود. همچنین تسهیلات ویژه ای نیز برای آنها 
دیده ایم که بتوانند از تسهیلات دولتی استفاده کنند. 
علاوه بــر این می توانیم بحث اســتفاده عمومی را نیز 
داشته باشیم تا بخشی از هزینه های اقامت گردشگران 
را حل کنیم، البته ما در گردشــگری مستقیماً در دو 
حوزه با تورم درگیر هســتیم، یعنی بخش های غذا و 
مشــکلات حمل ونقل که می تواند در ارزان سازی سفر 

نقش پررنگی ایفا کند.
وی مانند شــالبافیان، به تفاهم نامه های مشترک 
و اســتفاده از وام های ســفر برای کارکنــان دولت، 
برای ارزان ســازی سفر اشــاره کرد و افــزود: موضوع 
دیگــری کــه روی آن کار می کنیــم، موضوع توزیع 
زمانی ســفر اســت، یعنی اگر ما بتوانیم در زمان های 
خلــوت، شــهرها و مکان هایی که معمــولا در برخی 
اوقات بیشترین گردشگر را دارند، به گونه ای مدیریت 
کنیم که غیر از زمان پیک ســفر به آن جا سفر کنند، 
 می توانیم با قیمت های مناســب تر سفرها را مدیریت 

کنیم.
کافینیست

اظهارات این مسئولان گردشگری در حالی است که 
اقدامات مذکور مانند وام سفر و... باید به طور ملموس 
خود را نشــان دهد چیزی که کمتر شاهد آن در بین 
خانواده ها هســتیم. اکنون اگر یک خانواده چهارنفره 
بخواهند مثلا با قطار ســفری به مشهد داشته باشند 

و در یک اقامتگاه ساده ساکن شوند، به طور میانگین، 
حداقل حدود ۸ تا ۱۰ میلیون تومان باید هزینه کنند 
که این مبلغ برای یک کارگر یا حتی کارمند هزینه ای 
نسبتاً زیاد است، فاطمی در پاسخ به این نکته در مورد 
اقدامات وزارتخانه متبوع خود گفت: ما در سه قسمت 
حمل ونقل، که چندان نمی توانیم در آن ورود کنیم، غذا 
که سعی ما بر این است که در زیرمجموعه های خودمان 
با حداقل افزایش قیمت مواجه باشیم و دیگری بحث 
اقامت، تلاش می کنیم از ظرفیت دستگاه های دولتی 
مثلًا در مشــهد و شمال کشور که بیشترین مسافر را 

دارند، استفاده کنیم.
مدیرکل گردشگری داخلی وزارت میراث فرهنگی و 
گردشگری در مورد وضعیت تخصیص کارت سفر که از 
چندی پیش مطرح شده بود نیز بیان داشت: ما تجربه 
کارت ســفر را در دولت قبل داشتیم که چندان موفق 
نبود، همچنین کار آزمایشــی را نیز اجرا کردیم که با 
استفاده از پلتفرم ها بتوانیم برای سفر یارانه اختصاص 
دهیــم که در این رابطه یــک پلتفرم ورود پیدا کرد و 
تعدادی از دستگاه های دولتی با آن وارد قرارداد شدند، 
اما اســتقبال چندان خوبی نیز از این پلتفرم از طرف 
کارکنان دولت نشد، بنابراین فعلًا در حوزه دستگاه های 
دولتی سعی کرده ایم یارانه ای در قالب سفرها اختصاص 
دهیم. با این حال، امیدواریم با تغییراتی که در این طرح 
ایجاد می کنیم، بتوانیم میزان استقبال آنها از مزیت های 

سفر را بالا ببریم.
لزومانجامکارجمعی

گفتنــی اســت، بــا توجه بــه اهمیــت و ارزش 
صنعت گردشــگری، به نظر می رســد در کنار توجه 
به زیرســاخت های جذب گردشــگر خارجــی که از 
نظــر اقتصــادی و ارزآوری و همچنین مقابله با ایران 
هراســی قابل توجه اســت، باید برای رونق سفرهای 
ارزان و گردشگری داخلی نیز شاهد تحرک همه جانبه 
دســتگاه های مختلف باشــیم. بدون شــک توسعه 
گردشــگری و سفر در کشور می تواند علاوه بر تاثیرات 
مثبت روحی برای خانواده ها، برکات زیادی در حوزه های 
مختلف از جمله رونق فروش صنایع دســتی و اشتغال 

داشته باشد.

کیهان به مناسبت روز جهانی گردشگری بررسی می کند

ارزانسازیسفر
درانتظارنگاههمهجانبهدستگاههایمتولی

برای اولین بار و پس از 18 ماه انجام شد
چاپ مقاله کارایی واکسن برکت

 در یکی از معتبرترین مجلات علمی جهان

با حضور رئیس دفتر رهبر انقلاب انجام شد

افتتاح همزمان ۱۱۰ مدرسه ساخت بنیاد برکت در مناطق محروم کشور

سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی در نظر دارد تعدادی 
از املاک تحت اختیار خود را از طریق مزایده سراسری شماره ۱۱۴۳ 
با جزئیات مندرج در اسناد مزایده و با بهره گیری از سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ستاد ( و به صورت الکترونیکی به فروش برساند.

زمان انتشار در سایت:
ساعت ۸ روز چهار شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰7/۵ 

آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت: 
ساعت ۲۴روز دو شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰7/۲۴ 

 زمان رمزگشایی پیشنهادات: 
ساعت ۱۴ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰7/۲۵             

ضمنا رعایت موارد ذیل الزامی می باشد:
1- برگزاری مزایده صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
می باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل پرداخت تضمین شرکت 
در مزایده )ودیعه (، ارسال پیشنهاد قیمت و رمزگشایی پیشنهادات 

در بستر سامانه مذکور انجام می پذیرد.
۲- متقاضیان شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت 
گواهی امضای الکترونیکی )توکن( با شماره ۱۴۵6 مرکز راهبری 
و پشتیبانی تماس حاصل نمایند و یا به آدرس اینترنتی به نشانی 
setadiran.ir بــرای دریافت فهرســت مراکــز صدور گواهی 

الکترونیکی مراجعه نمایند.
3- خریداران محترم می توانند جهت کســب اطلاعات بیشتر به 
 WWW.TAMLIKI.IR آدرس اینترنتی سازمان به نشانی
مراجعه و برای بازدید از املاک مطرح در مزایده اســتان تهران با 
شماره تلفن 449۰76۰۲ و 449۰337۲ و شماره ۲765۲۲95 

ستاد مرکزی هماهنگی لازم بعمل آورند. 
4- شرکت کارمندان دولت در مزایده منع قانونی دارد.

5- متقاضیان محترم جهت اخذ اطلاعات و آگاهی از شــرایط و 
نحوه انعقاد قرارداد به نمایند گی های سازمان مراجعه و از املاک 

مطرح در مزایده بازدید بعمل آورند.
6- املاکی که دارای شریک مشاعی بوده و همچنین املاکی که 
فاقد سند مالکیت ثبتی می باشندتخلیه بر عهده خریدار است و از 

طریق تنظیم صلح نامه واگذار می گردد.
7- همزمــان با انعقاد قرارداد با برنده مزایده، در املاکي که فاقد 
مفاصاحســاب شهرداري و اداره امور مالیاتي باشد به برنده وکالت 
داده  مي شــود تا ظرف مدت ۲ ماه از تاریخ عقد، ضمن مراجعه به 
مبادي ذیربط اقدامات لازم جهت اخذ مفاصا حساب ها و استعلامات 
مربوطه به عمل آورد. در صورت عدم اقدام در موعد مقرر سازمان 
مسئولیتي در قبال پرداخت بدهي ها و خسارات احتمالي نخواهد 
داشت. هرگاه که مبلغ لازم جهت تسویه مفاصاحساب ماخوذه بیش 
از مبلغ قرارداد فیمابین باشــد سازمان حق فسخ قرارداد را براي 

خود محفوظ مي دارد.
8- قیمت پیشنهادی متقاضیان املاک مطرح در مزایده میبایست 

بالاتر از قیمت پایه کارشناسی باشد.
9- حضورمتقاضیان محترم در جلســه رمزگشــایی پیشنهادات 

بلامانع است.
1۰- شرایط تخلیه املاک دارای سند مالکیت بنام سازمان در ستون 

توضیحات هر یک از املاک درج شده است.

آگهی مزایده سراسری املاک و مستغلات شماره ۱۱۴۳

شناسه آگهی:157۲165م الف۲5۲1

بدینوسیله به نامبرده ذیل طبق ماده 7۳ ق. آ. د. م در یک نوبت ابلاغ میگردد که 
ظرف مدت یکماه از تاریخ نشر آگهي جهت اداي توضیحات لازم به دفتر این هیات 
واقع در تهران – خیابان شهید سپهبد قرني – نبش خیابان کلانتري- ساختمان 
کالا )شماره ۳۹ (- طبقه ۳ – اتاق ۳۱۴ مراجعه نمایند در غیر اینصورت هیات به 

موارد اتهام نامبرده غیاباً رسیدگي و راي مقتضي صادر خواهد نمود.

مدیریت/شرکت/سازمان نام پدرنام و نام خانوادگي

حمیدحامد حوري جعفري
واحدهاي مستقل وابسته به وزارت نفت/ 

موسسه مطالعات بین المللي انرژي

آگهي 
احضاریه: 

هیات دوم بدوي رسیدگي به تخلفات اداري 
کارمندان وزارت نفت شناسه آگهی:1574166

 انتخاب نماینده روزنامه کیهان
 به عنوان سرپرستی برتر استان یزد

به  اشاره  با  یزد  استانداری  عمومی  روابط  مدیرکل 
تعامل سازنده و فعالیت مداوم و موثر نماینده روزنامه کیهان 
با مدیریت ارشد استان در انعکاس فعالیت ها و خدمات دولت 
عمومی  روابط  ارزیابی  براساس  کرد:  تاکید  یزد  در  مردم 
استانداری یزد، سرپرستی روزنامه کیهان طی سال گذشته، 

سرپرستی برتر در استان محسوب می شود.
به گزارش خبرنگار روزنامه کیهان، علی صالحی با اعلام این 
خبر افزود: سرپرستی روزنامه کیهان در زمینه ارتباط بی وقفه 
و مداوم با استانداری، کمک به تعاملات رسانه ای در سطح 
ملی برای تحقق اهداف استانی، پیگیری انعکاس اخبار در 
از  برخورداری  و  مستمر  و  موثر  به صورت  مجازی  فضای 
روحیه تلاش و کوشش از موفق ترین سرپرستی ها در سطح 
تحقق  به  موثری  کمک  است  توانسته  و  بوده  یزد  استان 

وعده های دولت سیزدهم در سطح استان یزد داشته باشد.

وی در پایان حضور محمد فرزانیان محمدی در سرپرستی 
در  زمینه تحقق تحول چشمگیر  را  یزد  در  کیهان  روزنامه 
مکتوب  رسانه های  جغرافیای  در  روزنامه  این  نقش آفرینی 

استان عنوان و از خدمات پردامنه ایشان قدردانی کرد.

مجری مطالعات بالینی واکســن کووایــران برکت گفت: پس 
از گذشــت 18 ماه ســرانجام مقاله کارایی واکسن برکت برای 
نخســتین بار در یکی از معتبرترین مجلات برجسته علمی جهان 

تأیید شد و به چاپ رسید.
به گزارش ستاد اجرایی فرمان حضرت امام، محمدرضا صالحی اظهار 
داشــت: برای نخستین بار مقاله  یک واکســن  ایرانی در نشریه The BMJ با 
ضریب تاثیر ۱۰۵.7، ۱۸ماه پس از ارســال توسط محققان با تأیید داوران 

بین المللی به چاپ رسید.
صالحی افــزود: نتایج این مطالعه نشــان داد که واکســن کوو ایران 
 برکت می تواند 7۰.۵ درصد از موارد شــدید کرونــا، ۸۳.۱ درصد از موارد 

بستری های ICU و ۱۰۰ درصد از مرگ و میر جلوگیری  کند.
وی با اشــاره به این که در طول این مطالعه، هیچ مورد مرگ و عارضه 
جانبی جدی گزارش نشــده است، بیان داشــت: اثرات واکسن به ویژه در 
زمانی مورد مطالعه قرار گرفت که کشنده ترین سویه کرونا یعنی سویه دلتا 

در کشور و دنیا شیوع یافت.
این متخصص بیماری های عفونی و رئیس دانشــکده پزشکی دانشگاه 
تهــران با بیــان این که مقاله به چاپ رســیده از واکســن برکت، کارایی 
 )Immunogenicity( و یافته های ایمنی زایی )Safety( ایمنی ،)Effectiveness(
واکســن را در مطالعه  کارآزمایی بالینی فاز۳ در مقایسه با دارونما بررسی 
می کند که مهم ترین بخش نتایج این مقاله، مطالعات بالینی حاصل از آن 
است، ادامه داد: جامعه آماری این مطالعه را ۲۰ هزار نفر در بازه  سنی ۱۸ 
تا 7۵ ســال تشکیل داده اســت، همچنین این مطالعه در 6 شهر بوشهر، 

اصفهان، کرج، مشهد، شیراز و تهران انجام گرفت.
صالحی اظهارداشــت: چاپ مقالات مرتبط با تحقیقات واکسن یکی از 
مهم ترین مراحل علمی تولید یک محصول جدید محسوب می شود که با 
انتشار مقاله کارایی واکسن برکت در مجله علمی The BMJ هفتمین مقاله 

مربوط به واکسن برکت منتشر شد. 
وی افزود: پژوهشگران حوزه های مختلف برای این که نتایج تحقیقات 
خود را به اطلاع ســایر محققان برسانند، گزارشی از نحوه انجام تحقیق و 
یافته های آن را به صورت مقاله علمی به نشــریات علمی پژوهشی ارسال 
می کنند. در این نشریات، مقالات مورد داوری افراد متخصص قرار می گیرد 

و در صورت تأیید داوران و کمیته علمی مجله منتشر می شود.
مجری مطالعات بالینی واکسن کووایران برکت گفت: انتشار مقاله در 
مجله The BMJ یک دستاورد بسیار قابل توجه است، چراکه این نشریه یکی 
از سه نشریه برتر جهانی درحوزه پزشکی به شمار می رود و اولین بار است 

که مقاله  یک محصول ایرانی در این مجله به چاپ می رسد.

بنیــاد برکت ســتاد اجرایی فرمان 
را  برکت  امام)ره(، 11۰ مدرســه جدید 
و کم برخوردار کشور  مناطق محروم  در 

افتتاح کرد.
به گزارش ایسنا، صبح دیروز در مراسمی 
با حضــور رئیس دفتر مقام معظــم رهبری، 
سرپرســت ســتاد اجرایی فرمان امام )ره(، 
رئیس سازمان نو ســازی مدارس و مدیرعامل 
بنیاد برکت در محل نمایشــگاه دائمی ستاد 
اجرایی فرمان امام، مدرسه برکت شهید آرمان 
علی وردی در روستای فیروزبهرام  اسلامشهر 
و ۱۰۹ مدرســه دیگر در سراســر کشــور به 

بهره برداری رسید.
سرپرست ستاد اجرایی فرمان امام در این 
مراســم گفت: طبق تفاهمنامه بنیاد برکت و 
وزارت آموزش وپرورش تعداد مدارس ساخته 
شده توســط بنیاد برکت به سه هزار و ۳۳۰ 
مدرسه و ۱۴ هزار کلاس درس خواهد رسید 
که برای ساخت این تعداد مدرسه هزار و 6۰۰ 
میلیارد تومان توســط ســتاد اجرایی فرمان 

امام)ره( هزینه می شود.
عــارف نوروزی با بیان اینکه با افتتاح این 
۱۱۰ مدرسه، تعداد مدارس ساخته شده توسط 
بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام به دو هزار 
و ۱۱۰ مدرســه رســید، افزود: تمام مدارس 
برکــت طبق آخرین آیین نامه های ســازمان 
نظام مهندسی کشور، ضدزلزله و ایمن ساخته 
می شود، ضمن اینکه در ساخت مدارس برکت 
از فناوری های روز و ظرفیت شرکت های دانش 
بنیان برای افزایش کیفیت و ســرعت ساخت 

استفاده کرده ایم. 
نوروزی ادامه داد: همچنین در راســتای 
حمایت ویژه بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان 
امــام)ره( از دانش آموزان مناطق محروم، این 
بنیاد علاوه بر ساخت مدرسه، احداث و تکمیل 
۲۱ باب خوابگاه شبانه روزی با ظرفیت ۲۲۰۰ 
دانش آموز را در دستور کار دارد که تاکنون ۱۴ 

واحد آن به  بهره برداری رسیده است.
وی با بیان اینکه ۱۹ دســتگاه خودروی 

ون برای رفع مشــکل تردد دانش آموزان در 
استان های سیســتان و بلوچستان، اصفهان، 
خراســان جنوبی و قــم خریــداری و تحویل 
وزارت آموزش وپرورش داده شده است، گفت: 
شناســایی و جایگزین کردن هزار مدرســه 
کانکســی، تکمیل و ساخت ۱۴۰ مدرسه در 
مناطق صعب العبور کشــور از دیگر خدمات 
حمایتی بنیــاد برکت اســت. همچنین ۱۱ 
میلیارد تومان کمک هزینه به مدارس مناطق 
محروم کشــور با هدف تجهیز امکانات، انجام 
تعمیرات، خرید کتاب، وسایل کمک آموزشی، 

لوازم ورزشی و... پرداخت شده است.
در ادامه مراســم، آیت الله محمد محمدی 
گلپایگانــی، رئیس دفتر مقام معظم رهبری با 
بیان اینکه مدرســه مکان تعلیم علم و دانش 
است، گفت: با ساخت مدارس برکت در کشور 
شاهد برآورده شدن آرزوی دیرینه رهبر معظم 
انقلاب که ساخت هزار مدرسه برکت در سراسر 
کشور بود، هستیم و این هزار مدرسه امروز به 
دو هزار و ۱۱۰ مدرســه رسیده که این اقدام 
جهادی قابل ستایش است. اخیراً رتبه علمی 
جوانان ما به قدری بالا رفته است که هر گره  

بسته ای را باز می کنند.
محمدی گلپایگانی تأکید کرد: از اقدامات 
ســتاد اجرایی فرمان امام و تلاش های دکتر 

نوروزی و همکاران شان برای محرومیت زدایی 
در کشــور و ارائه خدمات گسترده در مناطق 
دورافتاده و کم برخــوردار قدردانی می کنم و 
سلام رهبر انقلاب را به شما و همه جهادگران 

ابلاغ می کنم.
مدیرعامل بنیاد برکت نیز که در مدرسه 
برکت شهید علی وردی حضور داشت، دراین 
مراســم گفت: ۲ هــزار و یکصــد و دهمین 
مدرسه برکت، مدرســه ۱6 کلاسه مزین به 
نام شــهید مدافع  امنیت »آرمان علی وردی« 
اســت که امروز با ظرفیــت ۴۰۰ دانش آموز 
پســر در مقطــع ابتدایی افتتاح شــد. امروز 
۱۱۰ مدرسه با ۴6۰ کلاس درس در مناطق 
محروم کشور و با سرمایه گذاری ۵7۸ میلیارد 
 تومانی ستاد اجرایی فرمان امام به بهره برداری 

رسیدند.
محمد ترکمانه، با بیــان اینکه تا ابتدای 
امسال دو هزار مدرسه برکت در سراسر کشور 
احداث و به بهره برداری رسیده بود که با افتتاح 
امروز جمع مــدارس برکت به ۲ هزار و ۱۱۰ 
مدرسه با ۱۰ هزار و ۵۰۰ کلاس درس رسید.

گفتنی است، در این مراسم مدارس برکت 
در اســتان های آذربایجان غربی، کرمانشاه و 
خراســان رضوی به صورت ویدیوکنفرانسی 

به طور همزمان افتتاح شدند.

وزیر میراث  فرهنگی، گردشــگری و صنایع  دستی گفت: برای 
بازگردانــدن 17 هزار لوح تاریخی هخامنشــی، کارشناســانی از 

کشورمان آبان امسال به آمریکا سفر می کنند.
به  گزارش تسنیم، سیدعزت الله ضرغامی روز سه شنبه در حاشیه ورود به 
کرمان در پاسخ به سئوالی در ارتباط با بازگشت الواح دوران هخامنشی اظهار 
داشت:   در پی  بازگشت سه هزار و ۵۰6 لوح تاریخی مربوط به دوره هخامنشی 
به کشور ، برای بازگرداندن  مجموعه الواح دیگر کارشناسان میراث فرهنگی در 
آبان ماه به آمریکا می روند. بقیه الواح که شــامل ۱7 هزار لوح است بررسی و 
بعد از قطعی شدن صحت الواح شرایط برای بسته بندی و ارسال محموله های 

بعدی صورت می گیرد.
ضرغامی افزود: اصل این الواح ۳۰  هزار لوح اســت که در ســال ۱۳۱۱ 
و هم زمان با پهلوی اول کشــف و به منظور رمزگشایی و مطالعه به موسسه 
شرق شناسی شیکاگو ارسال شدند. موضوع این الواح مجموعه ای از سندهای 
مدیریتی، اقتصادی،  اجتماعی راه هاست. یعنی ۲ هزار و ۵۰۰ سال قبل کارگر 
ایرانی فیش حقوقی داشــته است. همه این اسناد یک جا کشف شد و قرار بر 
این بود که این الواح بعــد از مطالعه به ایران بازگردد اما این اتفاق نیفتاد تا 
این که پیگیری های حقوقی ایران نتیجه داد و خوشــبختانه شاهد بازگشت 

این الواح هستیم.
وی ادامه داد: در دوره های قبل و در دولت های گذشــته نیز اســترداد 
الواح پیگیری شد و نتیجه بخش بود اما این محموله، بزرگ ترین و مهم ترین 
محموله الواح هخامنشــی اســت که به ایران بازگشته است. چهار سال روند 
بازگشــت این الواح معطل مانده بود و در پی کارشکنی های جدی در حوزه 
تحریم ها بودند اما در نهایت با پیگیری های وزارت امور خارجه، بخش حقوقی 
نهاد ریاست جمهوری و از همه مهم تر شخص آقای رئیس جمهور این الواح به 
ایران برگشت. همچنین زمینه برای برگشت باقی الواح هم ایجاد شده و قرار 
است طبق توافقی که با آمریکایی ها انجام گرفته، مجدد کارشناسان ما به این 
کشــور بروند و مابقی الواح را صحت سنجی کنند و پس از آن آرام آرام باقی 

الواح هم به ایران باز خواهند گشت.

ضرغامی:
امسال ۱7 هزار لوح هخامنشی دیگر 

به کشور بازگردانده می شود

رئیس پایگاه اطلاعاتی موسسه ژئوفیزیک دانشگاه تهران، گفت: 
دلیل لرزش زمین طی دوشنبه شب در شهر خرم آباد مربوط به وقوع 

زلزله ای به بزرگی ۲ ریشتر در این شهر بود.
به گزارش ایرنا از موسســه ژئوفیزیک دانشگاه تهران، ایرج روحی دیروز 
اظهارداشــت: این زلزلــه در عرض جغرافیایــی ۳۳.۴6۲ و طول جغرافیایی 
۴۸.۵۰6 و عمق کم و در هشت کیلومتری رخ داد و از آن جایی که عمق این 

زمین لرزه کم بوده، مردم این منطقه آن را احساس کردند.
روحی در پاســخ به این که چرا این زمین لرزه در لیســت آخرین زمین 
لرزه های ایران و نواحی مجاور مؤسســه ژئوفیزیک دانشــگاه تهران به ثبت 
نرسیده است، بیان داشــت: در سایت مؤسسه زمین لرزه های با بزرگی بیش 
از ۲.۵ به نمایش گذاشــته می شود و از آنجایی که بزرگی این زلزله ۲ بوده، 
در این ســایت درج نشده است. وی ادامه داد: زمین لرزه های کوچک به طور 
معمول قابل احساس نیستند، اما هنگامی که زمین لرزه های کوچک در عمق 

کم رخ می دهند، مردم آنرا احساس می کنند.
رئیس پایگاه اطلاعاتی موسسه ژئوفیزیک دانشگاه تهران با تاکید بر این که 
ما در کشــور تجربه های مشابه را داشته ایم که مردم زلزله هایی با بزرگی کم 
را احســاس کرده اند، گفت: نباید زلزله های کوچک را احساس کرد اما چون 
عمق زمین لرزه خرم آباد کم بوده و در زیر شــهر رخ داده است، مردم آن را 

احساس کرده اند.
گفتنی است، شامگاه دوشنبه حوالی ساعت ۲۲ صدای مهیبی در برخی 
محلات خرم آباد همراه با لرزشی شنیده شد که در این رابطه گمانه زنی هایی 

در فضای مجازی منتشر شده بود.

مؤسسه ژئوفیزیک دانشگاه تهران:
صدای مهیب در خرم آباد 

ناشی از وقوع زلزله در عمق کم بوده است

به گزارش خبرگزاری میزان، مسعود ستایشی در نشست خبری 
دیروز با خبرنگاران، در رابطه با پرونده فوت17 نفر با مصرف مشروبات 
الکلی مسموم در استان البرز گفت: به دلیل حساسیت این پرونده و 
با دســتور رئیس قوه قضائیه موضوع در دستور کار معاونت پیگیری 
پرونده های خاص دادگستری کل استان قرار گرفت و برای 11 نفر به 
اتهام افساد فی الارض از طریق جنایت علیه تمامیت جسمانی افراد با 
توزیع مواد سمی و خطرناک )متانول( در سطح جامعه کیفرخواست 
صادر شد و پرونده در شعبه سوم دادگاه انقلاب کرج مورد رسیدگی 

قرار گرفت.
ستایشی افزود: متهمان پرونده الکل صنعتی را از مالک یکی از واحد های 
صنفی فروش تجهیزات پزشکی خارج از شبکه رسمی خریداری کرده و پس 

از تهیه مشروبات الکلی اقدام به توزیع آن کرده اند.
وی اظهارداشت: متهمان ردیف اول تا چهارم پرونده اقدام به تهیه الکل 

صنعتی برای مشروبات الکلی کرده اند.
ســخنگوی قوه قضائیــه بیان داشــت: متهم ردیــف اول پرونده اولین 
تامین کننده الکل ســمی بود. این فــرد در حالی که باید الکل اتانول را برای 
مصارف بهداشتی تهیه می کرده، اقدام به تهیه الکل صنعتی )متانول( و فروش 
آن کرده است. این متهم علی رغم این که متوجه وجود مشکل در الکل ها شده 
بود و با توجه به این که در رشــته شــیمی تحصیل کرده است و کارشناس 
آزمایشــگاه است، بدون تست کردن الکل ها و اخذ پاسخ از آزمایشگاه، آنها را 

وارد چرخه تولید مشروبات الکلی کرده است.
ستایشی افزود: متهمان ردیف اول تا چهارم پرونده به صورت زیرزمینی 
و غیر مجاز و در سطح گسترده در کار تهیه و توزیع مشروبات الکلی فعالیت 
داشــتند. طبق اقاریر متهــم ردیف چهارم پرونــده، وی مالک مغازه فروش 
تجهیزات پزشکی بوده که از این واحد صنفی به عنوان پوششی برای فروش 

مشروبات الکلی استفاده می کرده است.
وی ادامه داد: مشــروبات الکلی مسموم تولید شده توسط دیگر متهمان 
پرونده در سطح گسترده توزیع شده که منجر به فوت ۱7 نفر و مسمومیت، 

نابینایی و معلولیت ۱۹۱ نفر دیگر شده است.
ســخنگوی قوه قضائیه تاکید کرد: دادگاه پس از بررسی دقیق پرونده، 
در اسرع وقت و طبق موازین قانونی اقدام به صدور حکم برای متهمان کرده 
است. ستایشی گفت: بر اساس حکم صادر شده، متهمان ردیف اول تا چهارم 
پرونده به اتهام افساد فی الارض از طریق جنایت علیه تمامیت جسمانی افراد 
به اعدام محکوم شــدند.متهمان ردیف پنجم تا نهم پرونده به ۵ سال حبس 
تعزیری و متهمان ردیف دهم به ۳ سال حبس تعزیری و متهم ردیف یازدهم 

به یک سال حبس تعزیری محکوم شدند.
وی افزود: این حکم به متهمان و وکلای آنها ابلاغ شده است و در صورت 

فرجام خواهی به دیوان عالی کشور ارسال می شود.
تشکیلپروندهبرایفرزندانیکیازمقاماتارشددستگاهقضایی

ســخنگوی دستگاه قضا در رابطه با اخبار منتشر شده در فضای مجازی 
درخصوص بازداشــت یا احضار فرزندان یکی از مسئولان ارشد قضایی گفت: 
چنین پرونده ای در قوه قضائیه در حال رسیدگی است. قوه قضائیه با جدیت، 
صلابت و بدون هیچ گونه تبعیضی به این پرونده رسیدگی می کند و هر زمانی 
که پرونده به لحاظ قانون آماده اطلاع رســانی شــد در مورد آن اطلاع رسانی 
خواهد شــد. نگاه قوه قضائیه نگاه ضابطه مند، روشن و شفاف است و همه در 

برابر قانون یکسان هستند.
همکاریبارسانههایمعاندقابلبخششوگذشتنیست

ستایشــی در پاسخ به ســؤالی در مورد این که آیا پرونده  ای در رابطه با 
همکاری افرادی که با رســانه های معاند همکاری می کردند تشــکیل شده 
است؟، اظهارداشت: بار ها اعلام شده است همکاری با رسانه های معاند به هیچ 
عنوان قابل بخشــش و گذشت نیســت و تمامی تحرکات در این خصوص از 
سوی نهاد های امنیتی و قضایی مورد رصد و پایش قرار می گیرد و درخصوص 

آن پرونده تشکیل می شود.
وی ادامه داد: این رسانه ها و شبکه های تروریستی که با اهداف ضدامنیتی 
به ترویج خشونت کور، حمایت از تجزیه طلبی، برهم زدن امنیت روانی جامعه 
و سایر اقدامات مشغول هستند از دایره رسیدگی ها و دقت های فنی ما خارج 
نیســتند و در این زمینه طی یک ســال گذشته اطلاع  رسانی انجام شده و با 

تکمیل تحقیقات اطلاع رسانی  کامل انجام می شود.
زماندادگاهرسیدگیبهپروندهشهادتشهیدآرمانعلیوردی

ستایشــی در رابطه با زمان رسیدگی به پرونده شــهادت شهید آرمان 
علی وردی گفت: دادگاه رســیدگی به پرونده ۸ نفر از متهمان این پرونده ۱۵ 
مهرماه امسال در شعبه ۱۳ دادگاه کیفری یک استان تهران به اتهام مشارکت 

در قتل، اجتماع و تبانی علیه امنیت ملی و محاربه تشکیل می شود.

سخنگوی قوه قضائیه خبر داد
صدور حکم اعدام برای 4 نفر از متهمان 

توزیع مشروبات الکلی مسموم


